dönemlerindeki kısa tarihine yer vermek gerekmektedir.

1. Osmanlı dönemine dek Hades tarihine kısa bir bakış
İslam öncesi dönemlerde de varlığından bahsedilen ve tarihte pek çok kere yıkılmış olan

Hades şehrinin kalesinin3 Hz. Ömer zamanında Ebu Ubeyde b. ei-Cerrah'tan (ö. 19/639) sonra
Bıladü'ş-Şam bölgesinin fethiyle görevlendirilen İyaz b. Ganem'in tayin ettiği Habib b. Mesleme
el-Fihrl kumandasında bir birlik tarafmdan fethedilrniştir.• Belazud'nin bildirdiğine5 göre Hades,
Maraş'tan sonra fethedilmiştir.

2. Hadesli muhaddisler
Hadis tasrllf dönemi tarih, cerh-ta'dll ve tabakat kitaplan gözden geçirildiğinde tarihi Hadcs

şeh ri ne nisbette "el-hades1"veya "el-hadsanl"olarak anılan ve İmam Malik (ö. 1791795), Ahmed b.
HanbeJ (ö. 2411856), imam Mi.islim (ö. 261/874), İbn Mace (ö. 273/886) gibi meşhur hadis
alimlerine hocalık etmiş bazı muhaddisJerin isimleri zikredilmektedir. Kaynaklarda Hades'e nisbet
edilen ve bizim bu çal ışmamızda biyografi lerini vereceğimiz Hadesli muhaddisler şun lardır:

a. Ysa b. Yunus b. Ebi İshak el-Hadesl
b. Ahmed b. Ccnab ei-Hadesl,
c. Ömer b. Blynha -veya Ömer b. Züdire-el-Hadesl,
d. SUveyd b. Said cl-Hadesl,

Zikri geçen bu muhaddislerin dışında da Hades'e mensup muhaddis ve ravilcr
bul unmaktadır. 11 Bunlar arasında Süfyan es-Sevri'ni n yakın arkadaşı olan ınuhaddis-fak1h Huzeyfe
b. Katade el-Maraş] (ö. 207/822) yer almaktadır. Özellikle zühd konusundaki eseriy le bilinen
Türk asıllı büyük ınuhaddis Abdullah b. el-Mübarek'in (ö. 1811794) de Maraş ve Hades gibi sın ı r

şehirlerinde bir müddet kaldığına dai r bilgiler bulunmaktadır. 1 2 Ayrıca İbrahim b. Ethem gibi
gönül erlerinin de zaman zaman bu bölgelerde kald ı ğına dair kayı tlar vardır.

a. isa b. Yftnus b. Ebi İshak (ö. 187-188/802-803)

Ebu Amr künyesi ile bilinen'4 ve Ebu Muhammed el-KOfi olarak da anılan lsa b. Yunus b. Ebi
İshak, Darekutn1'ye (ö. 385/995) ait Zikru esmai't-tabiin ve men ba'dehum adlı eserde
biyografisine yer verilmesinden anlaşıldığına göre, tabiin tabakasına mensup bir muhaddistir.
Yukan,da da değinildiği üzere Hades Kalesi 'nde muhafızlık görevinde bu l unmuş ve orada
yerleşmiştir. Bu itibarla "ei-Hades1"nisbesiyle anılmaktadır.

Yunus'un ne zaman vefat ettiğine dair hicri 181, 187, 188 ve 191 gibi kaynaklarda farklı
tarihler bulunmakla birlikte alimierin çoğunluğu onun 187 veya 188 tarihinde Şevval ayında ve
Harun er-Reşid'in Hilafeti döneminde vefat ettiğinde birleşmektedirler. Pek çok alim onun "es
Sağr"de, yani Hactes'te vefat ettiğim söylemiştir. 29

b. Alımed b. Cenab el-Hadesi (ö. 230/845)

Aslen Bağdatlı olan30 ve "Ebu'!-Velid"künyesi ve "el-Mı ssls1"~' nisbesiyle de bilinen Ahmed
b. Cenati'2 el-Hades1, tarih! Hades şehrine mensup muhaddislerdendir. Kaynaklarda hayatı

hakkında fazla bilgi bulunmamaktadır. el-Hakem b. Zuheyr ei-Fezar1 ve yukarıda biyografisinden
bahsettiğimiz Isa b. Yunus'tan hadis rivayet etmiştir. Kendi sinden de İmam Müslim, Ebu Davud,
Ahmed b. Hanbel, Abdullah b. Ahmed b. Hanbel, İbn Ebi'd-Dünya, Ebı1 Zür'a, Ömer b. Şebbe ve
Ebu Ya'la ei-MevsılJ33 gibi önde gelen hadi s alimleri rivayette bulunmuşlardır.:ı.ı Ahmed b. Hanbel
ve oğlu Abdullah'ın ondan rivayetinin "kitabet"yoluyla olduğu belirtilmektedir.35

Hakim en-N!saburl (ö. 405/1014), İbn Hibban (ö. 354/965), Zeheb1 (ö. 748/1347) ve İbn
Hacer ei-Askalan1 (ö. 852/1448) gibi cerh ve ta'dll alimleri Ahmed b. Cenab el-Hadesi'yi "sika"bir
ravl olarak görürken İbn Ebi Hatim onun "saduk"olduğunu ve babasının (Ebu Hatim) ondan
rivayette bulunduğunu belirlmiştir. Zeheb1 onun, hocası İsa b. Yfinus'tan olan rivayetlerinde
"güvenilir (sebt)"old uğunu özellikle belirtıniştir.36 Zehebi'nin bu sözü, Ahmed b.

Blnha'dan, oradaki ikameti sırasında pek çok
kimse hadis dinlemiş ve rivayette bukunmuştur.39 Kendisi Şerik b. Abdullah, Mesruh b.
Abdurrahman, Ebu Muaviye ve İsa b. Yunus'tan hadis rivayetinde bulunmuş;kendisinden de
Ebü'l-Kasım el-Beğavi ve oğlu Ebu Ubeyd başta olmak üzere pek çok rav1 hadis rivayet etmiştir.40

Darekutn1 (ö. 385/995) Ömer b. B1ynba'nın "sika"bir ravl olduğunu söylemiştir.41 Vefat tarihi
konusunda net bir bilgi tesbit edemediğimiz Ömer b. Zü~are'nin rivayet ettiği hadisiere misal
olarak Ebu Hüreyre'den nakledilen şu hadis kaynaklarda zikredilmektedir:

"Kim müslüman kardeşine 'Allah seni hayırla mükafatlandırsın' derse, ona sevgisini iletmiş
olur. "42

d. Süveyd b. Said el-Hadesi (ö. 240/855)
Hades'e mensup muhaddislerden bir diğeri de, "hadesi"ve "hadsani"nisbeleriyle ve Ebu

Muhammed künyesiyle anılan Süveyd b. Sald'tir. Hades'e yakın bir köy -veya mahalle-olduğb
anlaş.ılan "Had1se"de oturduğuna dair bilgiler mevcuttur.~3 i

Süveyd b. Said, İsa b. Yunus'un talebelecinden olup ondan hadis rivayetinde bulunmuştur.